

**Lucrarile de reparatie capitala a Centrului
de Reabilitare a Persoanelor Virstinice si
Persoanelor cu Dezabilitati (ADULTE)
~SPERANTA~**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA
Lucrarile electrice

Valoarea de deviz 148 533,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de electricitate				
1098	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	99,000	7,83 7,83	774,71 774,71
1099	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	155,000	2,13 2,13	330,80 330,80
1100	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (d-200 mm)	buc	66,000	260,18 8,18	17 171,95 539,95
1101	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	64,000	84,66 15,65	5 418,29 1 001,65
1102	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Armstrong	buc	31,000	439,29 39,13	13 617,90 1 212,94
1103	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (noptiere)	buc	40,000	477,96 9,96	19 118,38 398,38
1104	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	124,000	47,97 5,34	5 947,72 661,60
1105	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	450,500	27,54 16,36	12 405,25 7 371,17
1106	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	450,500	29,12 12,09	13 118,43 5 448,26

1	2	3	4	5	6	7
1107	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza tripla, cu conectare la antena TV si internet)	buc	20,000	117,98 11,03	2 359,63 220,53
1108	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	91,000	56,78 11,03	5 167,13 1 003,43
1109	08-03-524-1	Cutie cu automate	buc	3,000	357,33 99,60	1 071,99 298,79
1110		Cutie cu automate 16-25 A (12 buc)	buc	3,000	890,00 0,00	2 670,00 0,00
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				99 172,18 19 262,21

		Total	lei	99 172,18
		Asigurarea sociala	24,00 %	4 622,93
		Total	100,00 +	103 795,11
		Transportarea	7,00 %	5 590,91
		Total	100,00 +	109 386,02
		Cheltuieli de regie	50,00 %	9 631,1
		Total	100,00 +	119 017,12
		Beneficiu	4,00 %	4 760,69
		Total	100,00 +	123 777,81
		TVA	20,00 %	24 755,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		148 533,38 19 262,21

**Lucrarile de reparatie capitala a Centrului
de Reabilitare a Persoanelor Virstinice si
Persoanelor cu Dezabilitati (ADULTE)**

Formular Nr.3
WinCmeta

~SPERANTA~

(denumirea obiectivului)

OFERTA
Lucrarile electrice

Valoarea de deviz 148 533,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	8,400	35,57	298,79
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	533,130	35,57	18 963,42
		Total manopera				19 262,21

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,210	36,00	7,56
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	19,00	0,11
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,813	56,00	45,53
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,060	100,00	6,00
5.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,027	165,00	4,46
6.	1019852	Vopsea	kg	0,204	23,00	4,69
7.	1111-1	Cutie cu automate 16-25 A (12 buc)	buc	3,000	890,00	2 670,00
8.	1111000100020	Intrerupator	buc	64,000	63,00	4 032,00
9.	1111000100033	Cordoane de cupru 3x1.5 mm	m	487,216	15,60	7 600,57
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,555	5,00	2,77
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	13 000,00	390,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	284,000	1,00	284,00
13.	22875274400501	Corp de iluminat d-200	buc	69,300	225,00	15 592,50
14.	22875274400502	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	31,000	395,00	12 245,00
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,920	5,00	69,60
16.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	19,000	5,00	95,00
17.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	482,486	7,89	3 806,81
18.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	70,954	5,63	399,47
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,355	2,00	6,71
20.	2746167335100	Priza	buc	92,820	36,00	3 341,52
21.	2746167335110	Priza tripla. cu conectare la antena TV si internet	buc	20,400	96,00	1 958,40
22.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	175,000	5,00	875,00
23.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	70,954	5,00	354,77
24.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	62,000	1,00	62,00
25.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	222,000	1,00	222,00
26.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	110,900	15,00	1 663,50
27.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	94,605	5,00	473,03
28.	3150145100143	Lampa LED	buc	130,200	40,60	5 286,12
29.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	41,600	15,00	624,00
30.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,300	0,50	6,15

31.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	3,000	85,00	255,00
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	100,00	6,00
33.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	19,00	0,06
34.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,021	79,00	1,66
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	85,00	6,12
36.	62875274400501	Noptiere	buc	41,600	420,00	17 472,00
Total materiale de construcții						79 870,11

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,033	165,00	5,45
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,420	45,00	18,90
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,690	8,00	5,52
4.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,420	12,00	5,04
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,033	150,00	4,95
Total utilaje de construcții						39,86

Total	lei	99 172,18
Asigurarea sociala	24,00 %	4 622,93
Total	100,00 +	103 795,11
Transportarea	7,00 %	5 590,91
Total	100,00 +	109 386,02
Cheltuieli de regie	50,00 %	9 631,1
Total	100,00 +	119 017,12
Beneficiu	4,00 %	4 760,69
Total	100,00 +	123 777,81
TVA	20,00 %	24 755,57

Total deviz:

**148 533,3
8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de electricitate				
1098	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,57	7,83
1099	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,57	2,13
1100	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (d-200 mm)	buc			260,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	35,57	8,18
	22875274400501	Corp de iluminat d-200	buc	1,0000	225,00	236,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,75
1101	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			84,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	35,57	15,65
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	63,00	63,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
1102	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Armstrong	buc			439,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,57	39,13
	22875274400502	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	1,0000	395,00	395,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
1103	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (noptiere)	buc			477,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	35,57	9,96
	62875274400501	Noptiere	buc	1,0000	420,00	436,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
1104	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			47,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	35,57	5,34
	3150145100143	Lampa LED	buc	1,0500	40,60	42,63
1105	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			27,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	35,57	16,36
	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	7,89	8,45

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,63	0,89
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
1106	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			29,12 12,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	35,57	12,09
	1111000100033	Cordoane de cupru 3x1.5 mm	m	1,0500	15,60	16,87
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
1107	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza tripla, cu conectare la antena TV si internet)	buc			117,98 11,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,57	11,03
	2746167335110	Priza tripla. cu conectare la antena TV si internet	buc	1,0200	96,00	97,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
1108	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,78 11,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,57	11,03
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	36,00	36,72
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
1109	08-03-524-1	Cutie cu automate	buc			357,33 99,60
	1	Muncitor	h-om	2,8000	35,57	99,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	19,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2710	56,00	15,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0090	165,00	1,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	23,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	13 000,00	130,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,50	2,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	85,00	85,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0070	79,00	0,55
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	85,00	2,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0110	165,00	1,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	8,00	1,84
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1400	12,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
1110		Cutie cu automate 16-25 A (12 buc)	buc			890,00 0,00
	1111-1	Cutie cu automate 16-25 A (12 buc)	buc	1,0000	890,00	890,00